



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านนางมะลิ จูหมื่นไวย ณ บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ ๗ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๗๒,๐๐๐ บาท (เจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหน้าบ้านนางมะลิ จูหมื่นไวย ณ บ้านหนองเครือชูด หมู่ที่ ๗ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอ โนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวคอนกรีตกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๙.๐๐ เมตร หนาไม่น้อยกว่า ๐.๑๕ เมตร ลงลูกกลิ้งไหล่ทาง ๐.๓๐ ม. หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๖.๕๐ ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๒๐.๔๘ ลบ.ม. (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๔๕ วัน	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๓๑ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๖๙,๐๐๐ บาท	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก) ๕.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายอัครวัฒน์ ไพทีพะเนา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ	กรรมการ
๖.๓ นายศุภวุฒิ อินธุโสภณ	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....


(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์



สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ประเภท	งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
เจ้าของโครงการ	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
สถานที่ดำเนินการ	สายหน้าบ้านนางมะลิ รุหมื่นไวย หมู่ที่ 7 บ้านหนองเครือชูด ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 57 / 2558

ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 21 พฤษภาคม 2559

ตามคำสั่งจ.นส.ลำคองหงษ์ ที่ 271 / 2559 สั่ง ณ วันที่ 27 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	54,986.10	1.2708	69,876.34	
	ป้ายประชาสัมพันธุ์โครงการ	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			69,876.34	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			69,000.00	
	ตัวอักษร			(-หกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)	

ปริมาตรหรือเนื้อที่ 136.50 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 505.49 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอัศววัฒน์ ไพดีพะเนาว์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายศุภวุฒิ อินรุโสด)



บัญชีรายละเอียดราคากลางก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
สถานที่ดำเนินการ	สายหน้าบ้านนางมะลิ จุฬารัตน		
	หมู่ที่ 7 บ้านหนองเครือซุด ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 3.50 ม. ยาว 39.00 ม. หนาไม่น้อยกว่า 0.15 ม. ลงลูกรังไหล่ทาง 0.30 ม. รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 136.50 ตร.ม. ปริมาตรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 20.48 ลบ.ม.		
ประมาณการเมื่อวันที่	๒๑ พฤษภาคม 2559	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 57 / 2558
ตามคำสั่ง ชบส.ลำคองหงษ์ ที่	271 / 2559	สั่ง ณ วันที่	27 พฤษภาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	-	ตร.ม.	-	-	3.47	-	-
2	งานหินคลุกพื้นทางบดอัดแน่น S.P.D. 90% (หินคลุกนำกลับมาใช้)	136.50	ตร.ม.	-	-	13.41	1,830.47	1,830.47
3	งานลูกรังไหล่ทาง	1.76	ลบ.ม.	198.00	347.49	99.00	173.75	521.24
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	6.83	ลบ.ม.	503.00	3,432.98	99.00	675.68	4,108.65
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	20.48	ลบ.ม.	-	-	436.00	8,927.10	8,927.10
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	137.00	ถุง	123.00	16,851.00	-	-	16,851.00
	- ทรายหยาบ	14.00	ลบ.ม.	503.00	7,042.00	-	-	7,042.00
	- หินผสมคอนกรีต	17.00	ลบ.ม.	574.00	9,758.00	-	-	9,758.00
6	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- Wire Mesh Ø 3.8 มม. @ 0.20x0.20 ม.	136.50	ตร.ม.	24.00	3,276.00	5.00	682.50	3,958.50
	- RB Ø 15 มม. (DOWEL BAR)	0.034	ตัน	17,798.13	600.88	3,300.00	111.41	712.29
	- DB Ø 12 มม. (TIE BAR)	-	ตัน	20,836.26	-	3,300.00	-	-
	- RB Ø 15 มม. (Expenition Joint)	-	ตัน	17,798.13	-	3,300.00	-	-
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 2 ครั้ง	19.50	เมตร	15.26	297.57	5.34	104.13	401.70
8	แผ่นโฟม	-	แผ่น	25.00	-	5.00	-	-
9	ท่อ คสล.ขนาด Ø 0.30 ม.	-	ท่อน	289.72	-	500.00	-	-
10	แอสฟัลท์	66.30	เมตร	10.81	716.70	2.39	158.46	875.16
รวมราคาค่าต้นทุน								54,986.10

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอัศววัฒน์ ไพฑิพะเนาว์)

ลงชื่อ ประธานกรรมกา
(นายประทีป ปานหมื่นไวย)

ลงชื่อ กรรมการ
(นายศุภวุฒิ อินธุโสภณ)